证券代码：000927          证券简称：中国铁物          公告编号：2022-临 034

中国铁路物资股份有限公司

第八届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、本次董事会会议通知于 2022 年 7 月 25 日以专人送达、电子邮件方式发

送给公司全体董事、监事和高级管理人员。

2、本次董事会会议于 2022年 7月 29 日以通讯方式召开。

3、本次董事会会议应参会董事 7人，实际参会董事 7人。

4、本次董事会会议由公司董事长杜波先生主持，公司监事和非董事高级管

理人员列席了会议。

5、本次董事会会议符合相关法律法规和《公司章程》的有关规定，会议合

法有效。

二、董事会会议审议情况

（一）关于提名第八届董事会非独立董事候选人的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，本议案获得审议通过。

董事会同意提名宋庆女士（简历见附件）为公司第八届董事会非独立董事候

选人，任期与第八届董事会任期一致。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

（二）关于审议《中国铁路物资股份有限公司经理层成员薪酬管理办法》

的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，本议案获得审议通过。

为进一步加强公司对经理层成员的薪酬管理工作，充分发挥薪酬分配的激励

约束作用，有效调动经理层成员工作积极性和创造性，结合股份公司实际，制定

本办法。

（三）关于审议《中国铁路物资股份有限公司经理层成员业绩考核管理办

法》的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，本议案获得审议通过。

为进一步加强公司经理层成员的业绩考核管理工作，健全有效激励约束机

制，充分激发经理层成员干事创业激情和创新创造活力，促进公司高质量发展，

结合股份公司实际情况，制定本办法。

（四）关于新设股份公司总部机构相关事项的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，本议案获得审议通过。

根据公司经营现状及发展需要，为进一步提升公司供应链集成服务能力，加

强物流业务开发工作力度，有效配置资源，决定设立物流产业发展中心，主要负

责物流业务经营与运作，物流设施投资开发，系统内物流业务统筹协调等工作。

（五）关于增加公司经营范围并修订《公司章程》的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，本议案获得审议通过。

根据公司“建设世界一流供应链集成服务集团”的发展战略，为了打造供应

链综合服务平台，不断强化产业链上下游资源整合能力，根据公司实际需求，拟

在公司原有的经营范围基础上增加交通运输、仓储、物流服务、金属矿石销售、

煤炭焦炭销售等相关内容。

鉴于公司拟增加经营范围，拟对《公司章程》中经营范围相关条款进行同步

修改。

同意由董事会提请股东大会授权管理层，根据市场监督管理机关的要求，办

理增加经营范围、修改《公司章程》相关条款等相关工商登记变更具体事宜。

具 体 内 容 请 详 见 《 中 国 证 券 报 》《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于修改《公司章

程》的公告》（2022-临 036）。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

（六）关于预计 2022 年度公司控股子公司为公司合并报表范围内公司提供

担保额度的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，本议案获得审议通过。

根据相关规范性文件的要求，为提高下属子公司的融资效率，降低融资成本，

推动公司整体业务持续健康发展，根据公司 2022年度经营计划和资金需求情况，

2022年度预计子公司为公司合并报表范围内公司担保额度 21亿元。

授权总经理在上述担保额度范围内，可以对控股子公司（担保方）、公司合

并报表范围内公司（被担保方）的范围和额度进行调剂。

具 体 内 容 请 详 见 《 中 国 证 券 报 》《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于预计 2022年度

公司控股子公司为公司合并报表范围内公司提供担保额度的议案》（2022-临

037）。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

（七）关于召开 2022 年第二次临时股东大会的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票、弃权 0票，本议案获得审议通过。

董事会同意于 2022年 8月 15日召开公司 2022年第二次临时股东大会。

具 体 内 容 请 详 见 《 中 国 证 券 报 》《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于召开 2022年第

二次临时股东大会的通知》（2022-临 038）。

特此公告。

                                          中国铁路物资股份有限公司

                                                 董  事  会

                                       2022年 7月 30日

附件：

非独立董事候选人简历

宋庆，女，1975年1月出生，中共党员，硕士研究生学历，财会和金融专业，

具备基金从业资格。现任诚通基金管理有限公司董事总经理，1997年参加工作，

历任中国进出口银行科员、副主任科员、主任科员、副处级调研员；荷兰银行（中

国）有限公司北京分行（现已更名为苏格兰皇家银行北京分行）部门总经理；德

意志银行（中国）有限公司北京分行副行长兼部门总经理。

该董事候选人不存在《公司法》规定不得担任董事、监事、高级管理人员的

情形；未被中国证监会采取不得担任上市公司董事、监事、高级管理人员的市场

禁入措施，期限尚未届满；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、

监事和高级管理人员，期限尚未届满；最近三十六个月内未受到中国证监会行政

处罚；最近三十六个月内未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；未

因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查，或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查尚未

有明确结论意见；未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公

示或者被人民法院纳入失信被执行人名单。符合法律、行政法规、部门规章、规

范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》及深圳证券交易所其他规则和《公

司章程》等要求的任职资格。